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W dniach 27.06.-01.07.2022 wziąłem udział w seminarium dla nauczycieli na temat
wypalenia zawodowego oraz zwalczania stresu. W międzynarodowym gronie

(Niemcy, Łotwa, Polska, Węgry) zgłębialiśmy teoretyczne podstawy tych istotnych
zagadnień. Oprócz teorii poznaliśmy sposoby zapobiegania tym zjawiskom oraz

formy określania ich stadium. Ważnym elementem szkolenia było zapoznanie się z
technikami relaksacji, które można wprowadzić również na co dzień w szkole.

Przećwiczyliśmy to na sobie i faktycznie działa :) Niewątpliwie udział w tym kursie
przyniósł nam wiele korzyści, które wykorzystamy nie tylko w swoim życiu

zawodowym.
Bardzo ważnym elementem  kursu był program kulturowy. Dzięki fachowym

opowieściom przewodników zapoznaliśmy się z interesującymi historiami
związanymi z Wiedniem, eksplorowaliśmy zakątki śródmieścia, o których nie

można wyczytać w standardowych publikacjach. W programie znalazły się również
pałace Schönbrunn, Belvedere czy Hofburg. Oczywiście nie dało się zobaczyć i przeżyć

wszystkich atrakcji stolicy Austrii. Starczyłoby ich na miesiąc :)
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W czerwcu 2022 roku miałam przyjemność uczestniczyć w kursie
językowym na bajecznej wyspie Malta. W międzynarodowej grupie

mogłam uczyć się języka angielskiego. Fascynująca była
wielokulturowość,  wymiana myśli i poglądów z ludźmi w różnym wieku

z wielu krajów Europy, ale też Ameryki Południowej, Korei i Japonii. 
Dało to niezwykłą możliwość poznawania nowych kultur, zwyczajów i

nawiązywania przyjaźni. Po szkole, południami bardzo intensywnie
zwiedzałam Maltę i sąsiadującą z nią wyspę Gozo. Zachwyciła i

zainteresowała  mnie historia obu wysp, ich przyroda i niezwykłe
zabytki. Zwiedzałam wszystkie możliwe kościoły, muzea archeologiczne

i prehistoryczne świątynie.
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W czerwcu 2022 roku miałam bardzo szczęśliwą okazję uczestniczyć po raz kolejny w
szkoleniu Erasmus + doskonalącym moje umiejętności językowe z języka

angielskiego. Kurs trwał 2 tygodnie i miał miejsce w pięknych okolicznościach
historycznych i przyrodniczych na wyspie Malcie, pośrodku Morza Śródziemnego.

Dwa tygodnie spędzone w Bels English School Malta umożliwiły mi osiągnięcie
poziomu B2 z angielskiego oraz zwiedzanie przepięknej Malty, obfitującej w

kamieniste plaże, cudowne zabytki rangi światowej - od monumentalnych świątyń
megalitycznych po zabytki baroku, będące skarbami stolicy wyspy La Valette. Pobyt

w szkole językowej był też okazją dla mnie, jako nauczyciela języka obcego, do
wzbogacenia własnego warsztatu pracy dydaktycznej, porównania stosowanych

technik nauczania, etc. Ciekawe było również dla mnie jako dyrektora szkoły,
obserwacje stosowanych sposobów zarządzania w Bels English Schools. Jestem

zakochana w Malcie, jej kulturze i pięknie, a dzięki programowi Erasmus + również
zarażona nauką języka angielskiego, którą mam zamiar kontynuować w przyszłości.
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Job shadowing to obserwacja pracy zagranicznej szkoły partnerskiej w ramach programu
Erasmus+. 

Od 22 do 31 października 2021 gośćmi VI LO były nauczycielki języka angielskiego z Włoch:
Pani Maria Pia Cascone z Liceo Scientifico Statale "Francesco Severi" z Castellammare di

Stabia i Honorowy Ambasador programu eTwinning w Kampanii, Pani Antonietta  Calo' z 
 Università degli Studi di Salerno. Panie Profesor obserwowały lekcje prowadzone przez

nauczycieli naszej szkoły, uczestniczyły w spotkaniach z uczniami i nauczycielami
realizującymi w VI LO projekty unijne, a w czasie wolnym zwiedzały najbardziej urokliwe

zakątki naszego kraju.

Job shadowing nr 1
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 Od 30 marca do 5 kwietnia 2022 gościliśmy w szkole Pana Guillaume Delhommeau z
Lycée Ambroise Paré w Laval, który w ramach job shadowing Erasmus+ przez pięć dni
obserwował pracę nauczycieli i uczniów uczestnicząc w lekcjach języka angielskiego,

francuskiego, niemieckiego, wychowania fizycznego, biologii, informatyki i fizyki.
Nauczyciel spotkał się także z grupą projektową C.C.A. Climate Change Awareness,

obejrzał finałowe debaty Muszkieterów Słowa oraz odwiedził Kujawsko-Pomorskie
Centrum Edukacji Nauczycieli i Miejski Ośrodek Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.

Job shadowing nr 2
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październik 2021 - czerwiec 2022
2 języki: angielski i niemiecki
3 kraje: Polska, Szwecja i Włochy
4 szkoły
10 nauczycieli
211 uczniów 
Odznaki Jakości eTwinning dla uczniów i nauczycieli
listopad 2022 wizyta gości z Włoch w Bydgoszczy
kwiecień 2023 rewizyta we Włoszech

Akredytacja Erasmusa to nie tylko mobilności kadry pedagogicznej. To
także wymiany uczniowskie. W VI LO pierwsza odbędzie się jako
kontynuacja projektu eTwinning: Our land: tastes and flavours 



Wizyta uczniów i nauczycieli z Istituto di Istruzione
Superiore “Don Lorenzo Milani” 14-18 listopada 2022



Gra miejska-Actionbound 



Zwiedzanie Bydgoszczy z przewodnikiem



Muzeum Mydła- Bydgoszcz
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Muzeum Piernika w Toruniu



Lekcje w VILO



Obchody Europejskiego Roku Młodzieży w VILO
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Spotkanie ze sztuką w BWA w Bydgoszczy.
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